1

证券代码：000901          证券简称：航天科技           公告编号：2024-临-009

航天科技控股集团股份有限公司

第七届董事会独立董事第二次专门会议决议公告

航天科技控股集团股份有限公司（以下简称航天科技或公司）第

七届董事会独立董事第二次专门会议通知于 2024 年 3 月 15 日以邮

件及电话方式发出，会议于 2024年 3月 18日以通讯方式召开，会议

应参会独立董事 3人，实际参会独立董事 3人。会议由半数以上独立

董事推举由立明先生主持，会议召开符合《公司章程》等法律法规的

有关规定。经各位独立董事认真审议，会议形成如下决议：

1.审议通过了《关于与航天科工财务有限责任公司签订<金融服

务协议>暨关联交易的议案》。

财务公司作为一家经国家金融监督管理总局实施行政许可的规

范性非银行金融机构，在其经营范围内为本公司及其子公司提供金融

服务符合国家有关法律法规的规定；双方拟签署的《金融服务协议》

遵循平等自愿的原则，定价公允，不存在损害公司及中小股东利益的

情形;本次公司与财务公司续签《金融服务协议》，没有损害广大投

资者的利益。通过会议讨论研究，同意本议案，并同意将本议案提交

公司董事会审议。

表决情况：同意 3票；反对 0票；弃权 0票。

2.审议通过了《关于公司 2024年度日常关联交易预计的议案》。

本次预计与日常经营相关的关联交易有利于提高公司产品的销

售收入，与上述关联方发生的租赁业务也有利于公司日常经营活动，

关联交易遵循了有偿、公平、自愿的商业原则，关联交易的价格原则

2

上应不偏离市场独立第三方提供同类产品或服务的价格或收费标准，

交易定价公允，不会损害中小股东的利益，对公司和全体股东而言是

属公平合理的。通过会议讨论研究，同意本议案，并同意将本议案提

交公司董事会审议。

表决情况：同意 3票；反对 0票；弃权 0票。

独立董事：由立明、栾大龙、王清友

二〇二四年三月十八日

	1.审议通过了《关于与航天科工财务有限责任公司签订<金融服务协议>暨关联交易的议案》。
	2.审议通过了《关于公司2024年度日常关联交易预计的议案》。